
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 13 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 43325

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
11

66
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

11666 Anuncio de adjudicación de: Dirección General de Carreteras. Objeto:
Mejora local. Acondicionamiento de carriles de aceleración y
deceleración. N-VI, pp.kk. 157, 161, 170, 172 y 179. Tramo L.P. Ávila-
Tordesillas. Provincia de Valladolid. Expediente: 39-VA-3300.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Carreteras.
c) Número de expediente: 39-VA-3300.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Mejora local. Acondicionamiento de carriles de

aceleración y deceleración. N-VI, pp.kk. 157, 161, 170, 172 y 179. Tramo L.P.
Ávila-Tordesillas. Provincia de Valladolid.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
1.627.645,23 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de marzo de 2009.
b) Contratista: Nacobras, S.L. y Construcciones Lozoya, S.A. (UTE).
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.362.176,29 euros.

Madrid, 1 de abril de 2009.- El Secretario General.
ID: A090022098-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-09T00:56:42+0200




